

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica**

Dados do Processo		
Nº Processo SEPLAG-PRO-2025 /04640	Repetição 1	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Objeto Contratação de empresa especializada para emissão e renovação de certificados digitais (e-CPF e e-CNPJ), no padrão ICP-Brasil, incluindo visitas técnicas para validação e emissão, visando atender às necessidades administrativas da SEPLAG.		

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 15/ 2025	Tipo Sem Disputa	Criação 08/07/2025 - 13:44	Publicação 08/07/2025 - 13:50
Data/Hora início envio de propostas 08/07/2025 - 14:00	Data/Hora fim do envio de propostas 11/07/2025 - 14:00	Contato RICHARD LUCAS SANTANA VIEIRA	Telefone 6536133620
Criado por RICHARD LUCAS SANTANA VIEIRA	Prazo de Entrega Conforme Termo de Referência	Local de Entrega Conforme Termo de Referência	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação --			

Listagem						
Grupo 1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1092795	FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF DO TIPO A3, PADRÃO ICP-BRASIL, EM DISPOSITIVO TOKEN CRIPTOGRÁFICO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS. UNIDADE	1 UN	40	268,35	10.734,00
2	1092796	FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ DO TIPO A3, PADRÃO ICP-BRASIL, EM DISPOSITIVO TOKEN CRIPTOGRÁFICO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS. UNIDADE	1 UN	4	253,25	1.013,00
3	1092799	FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ DO TIPO A1, PADRÃO ICP-BRASIL, COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO. UNIDADE	1 UN	3	127,93	383,79
4	1103893	RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF DO TIPO A3, PADRÃO ICP-BRASIL, EM DISPOSITIVO TOKEN CRIPTOGRÁFICO COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS. UNIDADE	1 UN	40	140,00	5.600,00
5	1103894	RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ DO TIPO A3, PADRÃO ICP-BRASIL, EM DISPOSITIVO TOKEN CRIPTOGRÁFICO COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS. UNIDADE	1 UN	3	208,00	624,00
6	1092801	VISITA TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS NA CÁPITAL DO ESTADO. UNIDADE	1 UN	15	30,00	450,00